Hospital
Santa Maria Maior, E.P.E. 5

BAaHCELOS

Designagdo MCDT

Ecografias (Radiologia)
Estudos por Doppler

RX Convencional
Radiologia de Intervencgéo

Meios Complementares de Diagndéstico e Terapéutica - Realizados no Hospital (31/03/2018)

MCDT REALIZADOS NO HOSPITAL - Acumulado a 31/03/2018

Tempo de espera (em

MCDT Realizados dias) a data de

31/03/2018*
1946 25
139 55
13112 0

Bioquimicas
Hematoldgicas
Imunolégicas
Microbiolégicas

134 490
14173
1321
5973
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Outros (Gastro)

7 n/d

Técnicas Terapéuticas

207 n/d

Electrocardiologia
Ecocardiografia
Outros (Cardiologia)

2220 0
417 55
0

Laser

Angiografia Fluoresceinica

Avaliagdo dos Campos Visuais
Biometria Oftalmica por Ecografia Linear
Tomografia

Outros (Oftalmologia)

25
88
111
315
762
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Videobroncofibroscopia

Endoscopias

Provas de Fungéo Respiratoria

Téc. especiais de diagndstico e tratamento

33
64
1594
53
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Audiograma
Timpanograma
Outros

268 210
185 0
43 0

Andlises
Unidades Transfundidas
Imuno-hemoterapia (Outros)

11 950 0
309 0
29 0

Outros

5028 n/d

* Nota: Para ndo desvirtuar a andlise, os tempos de espera enunciados, ndo consideram os MCDT cuja marcagéo e respetivo tempo

de espera é condicionada pela realizagdo de uma consulta futura.

Publicitacéo ao abrigo do despacho 10430/2011 de 18 de Agosto



